



RACJE GMINNE



PAWŁOWICE XIII rok wydawnictwa

Nr 16 (291) 15-31.08.2006 r. ISSN 1640-8071 Cena 1,50 zł (w tym 7% VAT) www.pawlowice.pl, www.gokpawlowice.hg.pl

Bocian w leśnym pogotowiu

str. 6



zdj. bs

Pomysł na wakacje

Zabawa w plenerze

str. 8



zdj. bs

*Dożynki Gminne
w Krzyżowicach
27 sierpnia, godz. 13.00
str. 4*

*Tercet Egzotyczny
w Pawłowicach
str. 8*

*IV liga ruszyła:
Pniówek na szóstym
miejscu
str. 11*

„Nowe szkoły” na nowy rok szkolny

str. 2



zdj. bs

Wyremontowane przedszkole w Warszowicach.

„Nowe szkoły” na nowy rok szkolny

Tegoroczne wakacje coraz bliżej końca. Zostały już tylko dwa tygodnie słodkiego lenistwa. Za chwilę zabrzmi pierwszy dzwonek, rozkrzyczane dzieciaki wpadną na korytarze, do klas, na dziedzińce szkolne. A tam czeka na nie niespodzianka.

Uczniowie i przedszkolaki rozpoczną nowy rok szkolny w wyremontowanych i odmalowanych klasach. W trakcie wakacji trwały prace w niemal wszystkich szkołach naszej gminy. Jeszcze nigdy inwestycje w oświacie nie były prowadzone na taką skalę.

Na finiszu są trzy duże zadania w Pawłowicach, Pielgrzymowicach i Warszowicach. Przebudowany budynek Zespołu Szkół Ogólnokształcących wzbogacił się o nowoczesną bibliotekę z czytelnią oraz kuchnię ze stołówką. Prawdziwie nowatorskim pomysłem jest zamontowanie szklanych drzwi w klasach, przez które widać z korytarzy uczącą się młodzież. Tego nie ma żadna inna szkoła w powiecie. Cały budynek został wyposażony w nowoczesne kamery i czujki znajdujące się wewnątrz i na zewnątrz obiektu. To pierwsza tak monitorowana szkoła w naszej gminie i najbliższej okolicy.

Prace w pawłowickim liceum rozpoczęły się w sierpniu ubiegłego roku. Ich zasadniczym celem było przebudowanie części przedszkolnej na potrzeby stale rozwijającej się szkoły ponadgimnazjalnej. W pomieszczeniach byłego przedszkola wygospodarowano miejsce na największą i najbardziej



Budynek Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Pawłowicach przeszedł gruntowną modernizację.

nowoczesną bibliotekę w okolicy z 15 stanowiskami komputerowymi, kuchnię ze stołówką oraz na osiem sal lekcyjnych, wyposażonych w instalację komputerową. Dzięki temu w każdej z klas jest dostęp do internetu. W piwnicy tej części budynku powstała sala do nauki tańca (przyda się zwłaszcza przed studniówką) oraz strzelnica (na lekcje przysposobienia obronnego).

Kończy się również remont szkoły w Pielgrzymowicach. W wyniku przebudowy uczniowie podstawówki i gimnazjum wchodzić będą do szkoły osobnymi wejściami. Natomiast dzięki adaptacji pomieszczeń na „poziomie zero” uzyskano 3 duże klasy i salę do zajęć pozalekcyjnych. Zagospodarowano również niepotrzebny magazyn, który teraz będzie służył jako toalety dla dziewcząt i chłopców. Ta część szkoły zyskała większe okna oraz nowe wykładziny. Na budowę nowego wejścia do szkoły podstawowej wykorzystano prześwit pod jednym z łączników.

Do szkoły od strony boisk prowadzą schody z kostki betonowej, a nad wejściem do budynku zabudowano drewniany daszek. Przestrzeń pod łącznikiem przeznaczono na nowe szatnie i izbę pamięci. Elewacja budynku jest w kolorze żółtym.

Kolejna inwestycja oświatowa prowadzona jest w Warszowicach. Na początku sierpnia zakończyły się prace związane z modernizacją tamtejszego przedszkola. W wyniku przebudowy obiekt zyskał nową kuchnię i ocieplenie fasady budynku. Elewacja z płytek klinkierowych, nowe ogrodzenie oraz chodniki i dojazd wykonane z kostki betonowej poprawiły estetykę budynku. Metamorfozę przeszło także wnętrze obiektu. Kolorowe sale (niebieska i zielona) oraz żółte szatnie na pewno spodobać się dzieciom. Dobrym pomysłem jest powiększenie drzwi znajdujących się w klasach, przez które przedszkolaki będą mogły bezpośrednio z sali wychodzić na plac zabaw. Tam czekają na nie nowe huśtawki, lokomotywa i wagoniki, altanka, piaskownice i zjeżdżalnia. Wymieniono wszystkie urządzenia.

Prace remontowe, ale już na dużo mniejszą skalę, prowadzone są także w pozostałych obiektach oświatowych naszej gminy. Z pewnością do wyremontowanych szkół i odmalowanych klas łatwiej wrócić po wakacjach. bs



Budowa nowego wejścia do szkoły w Pielgrzymowicach jest już na finiszu.

Dwie nowe ulice na osiedlu domków jednorodzinnych w Pawłowicach.

Kolejne wyremontowane drogi

Zakończyły się prace przy przebudowie dróg gminnych: ul. 1 Maja i ul. 22 Lipca. Inwestycja trwała cztery miesiące i polegała na wykonaniu nowej jezdni asfaltowej o szerokości do ponad 5 metrów. Dodatkowo przy ul. 1 Maja, była możliwość wykorzystania części pasa drogowego na budowę chodnika dla pieszych.



zdj. bs

Prowadzona przez gminę inwestycja kosztowała 2,5 mln i pozwoliła na uregulowanie spraw związanych z odwodnieniem terenu. Przy obydwu drogach wykonano kanalizację deszczową, której celem jest odprowadzanie nadmiaru wody z jezdni i przylegających do niej posesji.

Ulice 1 Maja i 22 Lipca są kolejnymi drogami, które wyremontowano w tym rejonie sołectwa. Podjęte prace poprawiły estetykę pawłowickiego osiedla domków jednorodzinnych, które coraz częściej nazywane jest dzielnicą willową Pawłowic, a nowe drogi określa się tutaj autostradami - Po prostu jest super. Przyjemnie się tutaj mieszka - mówi

Andrzej Spek z ul. 1 Maja. - Inwestycja była prowadzona szybko i dobrze. Nie mieliśmy jakiś szczególnych problemów z jej powodu. Cieszy mnie zwłaszcza uregulowanie spraw wodnych. Wcześniej, zdarzało się, że mieszkańcy zalewali posesje swoich sąsiadów, bo woda nie miała, gdzie spływać. Teraz to się zmieniło i praktycznie przy każdej posesji jest studzienka, w której gromadzi się namiar wody.

- Przed inwestycją droga była w bardzo złym stanie. Warunki atmosferyczne sprawiły, że nawierzchnia pękała i była mocno zdeformowana. Teraz to się zmieniło i mamy naprawdę ładną ulicę - dodaje Krzysztof Węglarz. bs

Świadczenia rodzinne dla rolników

Informujemy rolników, ubiegających się o świadczenia rodzinne, iż Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłowicach we wrześniu nie będzie mógł dokonać wypłaty zasiłków. Nie ma bowiem możliwości ustalenia dochodu za 2005 rok.

Na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych przyjęto, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód w wysokości 1/12 dochodu ogłaszanego corocznie w drodze obwieszczenia przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego (wskaźnik taki powinien być ogłoszony

w terminie do 30 października każdego roku). Dopiero po opublikowaniu tego wskaźnika, Ośrodek będzie mógł obliczyć dochód z pracy w gospodarstwie rolnym w 2005 roku i wydać decyzje na kolejny okres zasiłkowy.

W wyniku działań podjętych przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Prezes Głównego Urzędu Statystycznego zobowiązał się ogłosić wysokość przeciętnego dochodu uzyskanego w 2005 roku z pracy w indywidualnych gospodarstwach 22 września.

OPS w Pawłowicach

Nowy chodnik i parking

Pisaliśmy już o budowie chodnika przy ul. Pukowca na osiedlu w Pawłowicach. Rozpoczęta wtedy inwestycja właśnie się zakończyła.

Nowy chodnik został wybudowany po lewej stronie drogi, od skrzyżowania z ul. Górniczą do deptaka osiedlowego. Natomiast chodnik znajdujący się po drugiej stronie jezdni, wzdłuż szkoły podstawowej, został wyremontowany i wymieniono w nim zdeformowane kostki. Nauczyciele i osoby odwiedzające szkołę na pewno ucieszy wiadomość, że wreszcie znajdzie się tam miejsce postojowe dla samochodów. Kiedyś był z tym wielki problem. Na nowym parkingu zmieści się aż 40 pojazdów. Początkowo parking miał być jeszcze większy i ciągnąć się wzdłuż bloku nr 17. Jednak właściciele nieruchomości nie zgodzili się na przekazanie potrzebnego gruntu. bs

Licytacja sprzętu

Urząd Gminy Pawłowice ogłasza przetarg ustny nieograniczony w formie licytacji na sprzedaż zbędnych elementów oczyszczalni ścieków.

Przetarg odbędzie się 24 sierpnia o godz. 9.00 w sali nr 13 Urzędu Gminy Pawłowice przy ul. Zjednoczenia 60. Regulamin przetargu dostępny jest w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Gminy oraz na stronie internetowej www.pawlowice.pl.

Gdzie po paszport?

W związku z wprowadzeniem od 28 sierpnia 2006r. nowych paszportów biometrycznych, Referat Spraw Obywatelskich Urzędu Gminy w Pawłowicach informuje, że wnioski o paszport będzie można składać w tutejszym urzędzie do 24 sierpnia, natomiast od 28 sierpnia w biurze paszportowym Starostwa Powiatowego w Pszczynie przy ul. 3 Maja 4, pokój nr 2, tel. 0-32/4492334.

To kolejny artykuł nowego cyklu w gazecie na temat Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach, której Delegatura powstała w Pawłowicach. W tym numerze przedstawiamy Dział Edukacji RIG w Katowicach.

Dział Edukacji RIG

Dział Edukacji Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach zajmuje się organizacją szkoleń, seminariów oraz konferencji dla przedstawicieli środowiska gospodarczego.



Szkolenie organizowane przez RIG w Katowicach.

Tematyka szkoleń obejmuje w szczególności aspekty prawne, handlu zagranicznego, programów pomocowych Unii Europejskiej, ochrony środowiska, a także zarządzania firmą, finansów, marketingu i sprzedaży. Warto podkreślić, iż firmom członkowskim Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach, także z gminy Pawłowice, uczestniczącym w płatnych szkoleniach organizowanych przez Dział Edukacji przysługuje 10 % zniżka od ustalonej ceny za każde szkolenie.

W celu jeszcze lepszego zidentyfikowania wymagań firm członkowskich w zakresie szkoleń prowadzone są okresowo

badania ankietowe, których wyniki są wykorzystywane każdorazowo przy planowaniu harmonogramów szkoleń.

Oprócz stałego kalendarza szkoleń opracowywane są również projekty szkoleniowe zamknięte, „szyte na miarę”, organizowane na indywidualne zamówienia firm i instytucji, realizowane w siedzibie Izby lub w miejscu wyznaczonym przez zleceniodawców szkoleń.

Ponadto firmy członkowskie RIG w Katowicach, także z Pawłowic mają możliwość korzystania z nieodpłatnej usługi dotyczącej badania potrzeb edukacyjnych pracowników swoich firm oraz tworzenia

dla nich indywidualnych planów szkoleniowych.

Z myślą o firmach członkowskich w ofercie edukacyjnej Izby znajduje się szereg projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Szkolenia realizowane w ramach projektów są unikatowe z uwagi na 100% dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej. Dzięki tym projektom uczestnicy mają możliwość wzięcia udziału w szkoleniach nie płacąc za nie.

Szczegółowe informacje dotyczące udziału w szkoleniach znajdują się na stronie internetowej Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach www.rig.katowice.pl, w zakładce dotyczącej projektów współfinansowanych ze środków UE.

Kontakt: Dział Edukacji Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach:
ul. Opolska 15, 40-084 Katowice
Tel.: (032) 35-111-99/88,
Fax: (032) 351-11-86
E-mail: szkolenia@rig.katowice.pl
www.rig.katowice.pl

Kontakt w Pawłowicach:
Joanna Śmieja,
sekretarz Gminy Pawłowice,
tel. 032/47-56-300

Grażyna Sekścińska
Kierownik Działu Edukacji

W tym roku Dożynki Gminne będą miały wyjątkowy charakter. Tegoroczne Święto Płonów będzie bowiem połączone z zakończeniem obchodów 700-lecia Krzyżowic.

Uroczystości jubileuszowe trwały cały rok, a w ich trakcie odbył się festyn, ukazały się w naszej gazecie artykuły na temat zasłużonych postaci tej miejscowości i została napisana książka. Proboszcz parafii pw. św. Michała Archaniola ks. Jan Grzegorzek przygotował monografię o dziejach parafii i wsi Krzyżowice. Jej pierwsza prezentacja, połączona ze sprzedażą, będzie miała miejsce właśnie na dożynkach. Z okazji 700 lat Krzyżowic przygotowany jest także śpiewnik i płyta w wykonaniu zespołu śpiewaczego „Harmonia” założonego przez Krystynę Twardzik. Podczas dożynek będzie na pewno okazja, aby usłyszeć niektóre z napisanych przez nią pieśni.

4 Racje Gminne

Dożynki Gminne w Krzyżowicach 27 sierpnia 2006 r.

- 13.00 - Msza św. w Kościele pw. Św. Michała Archaniola w Krzyżowicach
- 14.00 - Korowód dożynkowy, który przejdzie spod kościoła na plac przed Domem Ludowym w Krzyżowicach
- 15.00 - Obrzędy dożynkowe:
 - wręczenie chleba
 - wystąpienie gospodarza dożynek
 - ogłoszenie wyników i wręczenie nagród w konkursie na najpiękniejszy ogródek i najpiękniejszą zagrodę wiejską gminy Pawłowice 2006r.
- 15.30 - występy zespołów folklorystycznych z terenu gminy Pawłowice
 - Kapela Bawarska,
 - big band KWK Pniówek
 - zabawa taneczna z zespołem PRIMA
 - pokaz ogni sztucznych

Loteria dożynkowa, poczęstunek, zabawy dla dzieci.

Zapraszamy!

Kurs komputerowy

Przez cztery dni mieszkańcy naszej gminy ćwiczyły operacje edytorskie w programie Word. Bezpłatny kurs obsługi komputera został zorganizowany przez Gminne Centrum Informacji w Pawłowicach.



Uczestnikami kursu są z reguły osoby, które nigdy nie pracowały z komputerem.

- To już kolejny kurs z tego cyklu. Staram się, aby takie formy szkolenia odbywały się co najmniej dwa razy w miesiącu - mówi Katarzyna Wiatrok, stażystka w Referacie Informatyki, która prowadzi kursy komputerowe. - To, czy kurs się odbędzie, zależy przede wszystkim od zainteresowania mieszkańców. Z tym też jest różnie, bo czasami nie można skompletować pełnej obsady, a niekiedy jest nadmiar chętnych. Na ostatnie ogłoszenie o rozpo-

częciu kursu odpowiedziało prawie 20 mieszkańców.

Ponieważ uczestnikami kursu są z reguły osoby, które nigdy nie pracowały z komputerem, ich zadaniem jest poznanie podstawowych funkcji obsługi programu Word. Uczą się one, jak należy formatować tekst z użyciem pasków menu, piszą teksty, które mogą się przydać przy poszukiwaniu pracy (CV i list motywacyjny), tworzą tabele, a także wstawiają proste elementy

graficzne do dokumentu.

- Praktyka czyni mistrza, dlatego zawsze zachęcam do treningów w domu albo korzystania z komputera w Gminnym Centrum Informacji, które jest czynne przez sześć dni w tygodniu - mówi stażystka.

Kursy trwają cztery dni, a zajęcia są prowadzone przez 3 godziny dziennie. - Nie pracuję już zawodowo. Od ponad miesiąca jestem na emeryturze, ale w

dzisiejszych czasach obsługa komputera to podstawa. Przyszłam tutaj, bo chcę być na bieżąco i rozumieć, o czym mówi młodzież. Po za tym od dwóch dni mam komputer w domu, więc trzeba ten sprzęt w końcu poznać - mówi Marianna Wójcik z Pawłowic.

- Dzieci próbowały mnie uczyć obsługi komputera, ale w domu brakuje czasu i cierpliwości - mówi pani Renata z Pawłowic. - Mam nadzieję, że po ukończeniu kursu znajdę lepszą pracę.

Kolejną uczestniczką szkolenia, Barbara Liszka z Pawłowic jest pielęgniarką i pracuje w szkole. Przyznaje, że wzięła udział w kursie, gdyż ma nadzieję, że w gabinetach pielęgniarskich pojawią się komputery. - W październiku musimy przygotować dla NFZ listę dzieci objętych opieką zdrowotną. Do tej pory robił to za nas informatyk, ale w tym roku chcielibyśmy spróbować same. Przydałby się do tego komputer - przyznaje. - Jestem bardzo zadowolona z udziału w tym kursie. Pani prowadząca szkolenie jest bardzo wyrozumiała i wszystko spokojnie nam tłumaczy. My już naprawdę sporo się nauczyliśmy i teraz bez obaw usiądziemy do komputerów w naszych domach.

Informacji o kolejnych kursach należy szukać w Gminnym Centrum Informacji w Pawłowicach, tel. 032/ 4756-347.

Sabina Bartecka

Stypendium SZANSA dla studentów

Po raz trzecią edycja programu pomocy stypendialnej SZANSA dla studentów z terenu Gminy Pawłowice. To dodatkowe stypendium finansowane z budżetu gminy.

Na podstawie regulaminu przyjętego uchwałą Rady Gminy, o przyznanie pomocy finansowej z tego programu mogą ubiegać się osoby, które na stałe zamieszkują od co najmniej roku na terenie gminy Pawłowice, są absolwentami szkół średnich (ponadgimnazjalnych) prowadzonych przez Gminę Pawłowice lub studentami studiów dziennych uczelni państwowych, a także znajdują się w trudnej sytuacji materialnej oraz spełniają co najmniej jeden z poniższych warunków:

a) otrzymały świadectwo ukończenia szkoły z wyróżnieniem w roku kalendarzowym, w którym ubiegają się o stypendium,

b) osiągają średnią ocen z egzaminów na koniec roku akademickiego co najmniej 4,10

c) mają udokumentowane szcze-

gólnie osiągnięcia naukowe (olimpiady z przedmiotów obowiązkowych), sportowe, artystyczne na szczeblu krajowym.

2. Dochód netto na jednego członka rodziny zamieszkującej we wspólnym gospodarstwie domowym nie może przekraczać 75 proc. minimalnego wynagrodzenia, tzn. 674,33 zł (dochód wyliczany jest za okres od stycznia do czerwca).

Niezbędne dokumenty (wniosek oraz oświadczenia) są do odbioru w Gminnym Zespole Oświaty przy ul. Zjednoczenia 65 w Pawłowicach. Można

je również pobrać na stronie www.pawlowice.pl w zakładce Gminnego Zespołu Oświaty.

Termin składania wniosków upływa 15 września o godz. 15.30.

Barbara Siemieniuk

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty

JALUM - Janusz Mokry

Ubezpieczenia: domów, firm, na życie, samochodów według pojemności silnika ccm:

do 900 ccm - od 200 zł*
 od 901 ccm do 1250 ccm - od 239 zł*
 od 1251 ccm do 1300 ccm - od 276 zł*
 od 1301 ccm do 1500 ccm - od 286 zł*
 od 1501 ccm do 1800 ccm - od 345 zł*
 od 1801 ccm do 2500 ccm - od 376 zł*
 pow. 2500 ccm - od 394 zł*

* składka przy zniżce 60 proc. w zależności od wieku właściciela, marki i wieku samochodu, miejsca zamieszkania, wykonywanego zawodu.

■ UWAGA: KORZYSTNA OFERTA DLA OSÓB PONIŻEJ 25 ROKU ŻYCIA tylko 25% zwyżki

■ PAKIETY OC, AC, NW, ASS od 3,8 proc. wartości

■ KREDYTY bez poręczycieli i bez zgody współmałżonka

Pawłowice, ul. Górnicza (obok Leader Price)
 tel. 032/ 472 86 10, 0502 092 691

Nasz bocian w leśnym pogotowiu

Piątkowy wieczór, 28 lipca mocno przeraził miłośników bocianów. Po kolizji z trąbką wysokiego napięcia, jeden z pielgrzymowickich bocianów złamał skrzydło. Akcją ratowniczą przeprowadził Wojciech Bazgier z Urzędu Gminy ze strażakiem z miejscowej jednostki. Przewieźli oni przerażonego i rannego ptaka do schroniska dla dzikich ptaków w Mikołowie. Tam, pod troskliwą opieką leśniczego, bocian przeszedł operację. Niestety, część bocianiego skrzydła została amputowana i ptak już do końca życia pozostanie w niewoli. Już nigdy nie będzie latał.



Leśniczy Jacek Wąsiński pokazuje ranne skrzydło bociana z Pielgrzymowic.

Pawłowicki bociek nie będzie jednak samotny, bo w "Leśnym Pogotowiu", tak nazywa się schronisko dla dzikich ptaków w Mikołowie, jest więcej osieroconych dzikich zwierząt. Przebywa tam obecnie 10 bocianów, w tym aż dwa z naszej gminy. Drugi trafił do "Leśnego Pogotowia" 9 sierpnia. Wycieńczonego bociana z otwartymi złamaniami obu nóg znaleźli mieszkańcy Bąkowa w przydrożnym rowie na granicy z Jarząbkowicami. Prawdopodobnie uderzył w niego samochód.

"Leśne Pogotowie" zostało założone w 1993 roku przez leśnika Jacka Wąsińskiego, pracownika Nadleśnictwa Katowice. Ośrodek znajduje się w Mikołowie-Kamionce. - Zawsze lubiłem zwierzęta, ale powstanie ośrodka nie było zaplanowane - wyjaśnia. - Tak po prostu wyszło. Najpierw ktoś przyniósł jedno zwierzątko, później ktoś inny następne i ludzie już wiedzieli, że tu jest leśniczy, który nie odmówi pomocy i otoczy opieką znalezione dzikie zwierzę.

Celem schroniska jest rehabilitacja i wychowanie osieroconych dzikich zwierząt, które trafiają tu z terenu całego województwa śląskiego i nie tylko. Obecnie znajduje się tu 129 gatunków zwierząt, z czego 90 to zwierzęta krajowe. Egzotyczne gatunki sprowadzono celowo z ogrodów zoologicznych jako atrakcja i ciekawostki świata przyrodniczego. Istnieje możliwość zwiedzenia schroniska przez

zorganizowane grupy dzieci i młodzieży, trzeba się jednak wcześniej umówić.

W "Leśnym Pogotowiu" w Mikołowie zwierzęta, które nie mogą powrócić do pełni sił, mają zapewnione schronienie do końca swoich dni. - W tym roku trafiło do nas już 400 zwierząt. Prawie 40 proc. z nich dostaje szansę powrotu do natury - mówi Jacek Wąsiński.

Mikołowskie schronisko to prawdziwy azyl dla zwierząt. W żadnym innym miejscu nie można spotkać tylu dzikich zwierząt. Z gatunków rzadkich warto wymienić: rysia, wilka, kozicę, popielicę, ohary, podgorzalki, cietrzewie, czeczotki, żółwia błotnego i traszkę grzebieniastą. Stanowią one dużą atrakcję, gdyż zobaczenie ich w naturze jest prawie niemożliwe.

Każde zwierzę znajdujące się w schronisku ma swoją, nieraz niewyłąką, historię. Tak jest z pelikanem, który trafił tutaj aż z Bułgari. Ptak pomylił drogę i przyjechał do Polski. Znalaziono go w Piotrkowie Trybunalskim pod koniec zimy. Ma odmrożoną połowę

stopy i być może pozostanie już w schronisku i dołączy do innych dzikich ptaków. Kilka miesięcy temu opisywaliśmy na łamach gazety historię myszołowa znalezione przez mieszkańców Pawłowic. Ten ptak również został przewieziony do "Leśnego Pogotowia" w Mikołowie.

- Myszołowy nie boją się tak bardzo człowieka. Mamy takiego, który wypuszczony na wolność, powraca każdą srogą zimą - mówi leśniczy. - Ciekawy jest też bocian o imieniu "Bodyguard" (ochroniarz, przy. red.). Nazwaliśmy go tak, bo nie boi się ludzi i pilnuje obejścia. Potrafi od tyłu zaatakować nieproszonego gościa. Jako młody bociek cały czas chodził za mną, a teraz stara się dominować wśród innych.

Jednak nie każde trafiające do schroniska zwierzę otrzymuje imię. Dostają je tylko najbardziej oswojone, przebywające w schronisku najdłużej. Reagują na dźwięk swojego imienia i dzięki temu łatwiej jest z nimi pracować. - Słyszając mój głos, wiedzą, że to ktoś, kogo znają. W razie potrzeby, mogą wejść do zagrody nawet w nocy, a one się nie przestraszą - mówi leśniczy.

W "Leśnym Pogotowiu" zwierzęta odzyskują wolność. Bociany białe stąd wzbijają się w powietrze, szybują nad głowami ludzi, wracają, siadają na pobliskim gnieździe, wesoło klekoczą. To w tym miejscu człowiek ma okazję utwierdzić się w przekonaniu, że piękny jest świat przyrody i jak wielka jest potrzeba służenia pomocą dzikim zwierzętom.

Sabina Bartecka



W schronisku w Mikołowie znajduje się 129 gatunków zwierząt, również lama.

Kierowco! Nie bój się autostopowiczów!

Zima. Mróz. Warunki pogodowe nie do pozazdroszczenia. Zacinający deszcz ze śniegiem ciągle zmienia kierunek. Stoimy już dwie godziny i nic. Na domiar złego okazuje się, że przecieka mi termos. Żyć, nie umierać. Ale tak to już jest z jeżdżeniem „na stopa” - raz lepiej, raz gorzej - relacjonuje mieszkaniec Pawłowic, który woli pozostać anonimowy.



Jego przygoda z jeżdżeniem autostopem zaczęła się jeszcze w gimnazjum. Druga, może trzecia klasa, dokładnie nie pamięta. - Spieszyło mi się na imprezę sylwestrową. Pierwsza trasa była krótka, gdzieś z obrzeży Jastrzębia Zdroju do centrum.

Nie jeździ daleko, najdłuższa trasa zawiodła go z Pawłowic na Jurę Rakowsko - Częstochowską. Zapytany, czy się nie boi, od razu przecząco kiwa głową. - Nie mam złych doświadczeń. Kiedyś wracałem z koleżanką spod Częstochowy. Zatrzymał się nam dziwnie wyglądający Rumun, miał na rękach jakieś tatuaże z liter. Byłem niewyspany po imprezie i zasnąłem w samochodzie, koleżanka pilnowała drogi. Nie potrafiła się dogadać z kierowcą, bo nie mówił po polsku i zawiózł nas dalej, niż chcieliśmy. Musieliśmy się wracać. Ale całe nieporozumienie nie wynikało ze złej woli kierowcy, było po prostu efektem bariery komunikacyjnej - mówi nasz rozmówca.

Skąd pomysł na autostop? Przede wszystkim taki sposób podróżowania nie wymaga żadnych nakładów pieniężnych. Ale nie tylko względy finansowe decydują. - Samochód jest na pewno wygodniejszy niż zatlo-

czony autobus, jak już wsiądziesz, to jedziesz aż do celu bez żadnych przystanków. Zresztą autobusem z Pawłowic nie wszędzie można się dostać, na dodatek niektóre linie nie mają zniżek szkolnych. Poza tym po drodze można spotkać wielu intrygujących ludzi, często opowiadających ciekawe historie. Nieraz zwierają się z problemów osobistych. Okazuje się, że czasem 15 min. rozmowy z obcą osobą może bardziej poprawić humor, niż cały wieczór spędzony z przyjaciółmi.

Jeździł z różnymi ludźmi. Pewna kobieta odwiozła go pod sam dom. - Miałem wrażenie, że nie odmówi, jak zaproszę ją do środka! - śmieje się. Innym razem ktoś zaproponował mu wyjazd do Amsterdamu, ale nie skorzystał.

Twierdzi, że nie można stworzyć portretu psychologicznego kierowców przychylnych stopowiczom.

- Częściej zabierają mężczyźni. Jeśli już zatrzyma się kobieta, to zawsze okazuje się świetną rozmówczynią. Dialog z reguły opiera się na tych samych schematach: skąd jesteś, co robisz, czy często zabierasz autostopowiczów. Ale czasem można trafić na naprawdę niesamowitych ludzi,

którzy mają podobne do nas zainteresowania.

Najlepiej łapie się stopa za skrzyżowaniami ze światłami, bo tam wszyscy i tak muszą się zatrzymać albo zwolnić. Dobre miejsca to przystanki i różne zjazdy. Na otwartej drodze jest gorzej, samochody są rozpędzone. Latwiej stać z dziewczynami, budzą zaufanie. - Kiedyś jakieś dwie dziewczyny stanęły za mną i złapały coś szybciej niż ja. Wiedziałem, że tak będzie i już zacząłem się denerwować, gdy jedna z nich podeszła i zapytała, czy chcę jechać z nimi. Zaskoczyły mnie, ale zachowały się fair - opowiada chłopak.

Odpowiedź na pytanie o najciekawszy środek lokomocji, jakim jechał, wywołuje atak śmiechu. - Szambowóz! Pomarańczowy, chociaż z trudem rozpoznałem kolor becuki, pokrytej wieloletnią warstwą brudu. Na dodatek świeżo załadowany, co po prostu... można było poczuć! Kiedyś w górach jechałem też wozem zaprzężonym w konia.

Nie wsiada nigdy „na ślepo”, zawsze zmierza do celu. Nasz bohater planował podróż na dziko w te wakacje, ale nie pozwolił mu na to czas. Bywa, że odmawia, ale tylko wtedy, gdy nie odpowiada mu miejsce. Rzadko jeździ stopem zimą, bo - jak mówi - nie chce mu się stać na mrozie. Ale uważa, że pora roku nie ma wpływu na to, jak często zatrzymują się kierowcy.

Zapewnia, że w przyszłości sam będzie zabierał autostopowiczów. Dlaczego? - Bo wiem, jakie to miłe, gdy stoisz na mrozie długie dwie godziny, ostatni autobus już dawno pojechał, a kolejni kierowcy mijają cię, udając, że nikogo nie widzą. Wszyscy stopowicze, jakich znam, są w porządku i nikomu krzywdy nie zrobią. Czy ten artykuł coś zmieni? Wątpię. Kto do tej pory podrzucał ludzi, ten dalej będzie to robił, a kto nie miał tego w zwyczaju - prawdopodobnie nadal pozostanie obojętny - zapewnia nasz rozmówca.

Warto pamiętać, że podróżowanie autostopem wiąże się z zaufaniem obydwu stron. Autostopowicz, który wyciąga rękę i czeka na uśmiech losu - ryzykuje. Jednocześnie dobrowolnie obdarza zaufaniem kogoś, kto zechce się zatrzymać. Jednak cały problem w tym, żeby ktoś to zrobił!

Joanna Pieczka

Pomysł na wakacje

Zabawa w plenerze

Jednym ze sposobów na spędzenie wolnego czasu jest udział w organizowanych w plenerze festynach i biesiadach.



był kabaret Jolanty Bałuszek. Później odbyła się zabawa taneczna z zespołem Fax. Mieszkańcy Pielgrzymowic bawili się aż do północy.

Pomysł na zabawę na świeżym powietrzu zrodził się tutaj wiele lat temu. – Wakacyjne festyny odbywają się u nas już od 1991 roku, czyli od chwili, kiedy

W naszej gminie na brak takich imprez mieszkańcy nie mogą narzekać. Po udanych festynach w Jarząbkowicach i w Pawłowicach, w sobotę, 13 sierpnia bawili się mieszkańcy Pielgrzymowic.

Przy budynku OSP tradycyjnie biesiadę zorganizowali strażacy. Atrakcją spotkania, w którym wzięły udział całe rodziny,

oddano do użytku nową remizę strażacką – mówi Mirosław Orszulik, prezes jednostki. – Dzisiejszy festyn jest więc 15. z kolei.

Pielgrzymowicka straż jest również organizatorem zabaw w czasie karnawału i w drugi dzień świąt Wielkanocnych oraz dyskotek dla młodzieży. bs

Czterech wolontariuszy językowych

Do 31 sierpnia czterech studentów, wolontariuszy z Wielkiej Brytanii uczy w Pawłowicach języka angielskiego.



Stoja od lewej: Kerrienne Parker, Lizzie Layland, Shaila Sharif, Kiran Mejer.

Do udziału w obozie językowym zgłosiło się 40 chętnych gimnazjalistów i licealistów. To już drugi taki obóz w naszej gminie. Poprzedni cieszył się olbrzymim zainteresowaniem i stąd pomysł, aby ponownie coś takiego zorganizować. Młodzież zgłębia

tajniki języka angielskiego 4 godziny dziennie od poniedziałku do piątku w Gminnym Ośrodku Kultury. Nagrodą dla wykładowców za bezpłatną naukę będzie wycieczka do Krakowa, Warszawy, Oświęcimia i Chorzowa.

Sabina Bartecka

8 Racje Gminne

Tercet Egzotyczny w Pawłowicach

W sobotę, 2 września w plenerze przed Domem Kultury w Pawłowicach Osiedlu mieszkańcy pożegnają wakacje. Będzie to największa impreza organizowana przez osiedlowy dom kultury w ciągu roku.



Gwiazdą festynu będzie grupa "Tercet Egzotyczny" z charyzmatyczną wokalistką Izabelą Skrybant - Dziewiątkowską. W repertuarze nie zabrakło takich przebojów jak: "Pamelo żegnaj", "Ile wieczorów mam czekać na Ciebie", "Nie płacz Pamelo" czy piosenki "Iza", którą nieżyjący już muzyk "Tercetu" - Zbigniew Dziewiątkowski napisał dla żony Izabeli. W wykonaniu tego zespołu publiczność będzie mogła posłuchać latynoskich rytmów oraz podziwiać piękne stroje artystów.

Koncert Tercetu to nie jedyna atrakcja przygotowana na sobotni festyn. W jego programie znajdują się bowiem także zabawy dla dzieci, występ młodszej i starszej grupy formacji "Flava", a także pokaz tańca z ogniem i dyskoteka dla młodzieży. Poniżej zaproszenie do udziału w imprezie.

Dom Kultury w Pawłowicach Osiedlu

2 września, w sobotę o godz. 16.00 zaprasza na festyn POŻEGNANIE WAKACJI

W programie:

gry i zabawy dla dzieci, Flava i Miniatura, "MDM" Kabaret de Cirk
TERCET EGZOTYCZNY
 Fire Show - pokaz tańca z ogniem
 dyskoteka dla młodzieży

oraz:

- egzaminy na kartę rowerową i motorowerową
- zjeżdźalnia, zamek dmuchany, samochodziki
- degustacja potraw narodowych przygotowanych przez uczestników programu "Artystyczna Tęcza"

Zapraszamy!

"Bo kolonie są od tego, aby bawić się na całego" - śpiewali uczestnicy półkolonii zorganizowanych w Domu Kultury w Pawłowicach Osiedlu.

Zabawa na dwóch turnusach



Półkolonie są tutaj organizowane co roku i w zależności od liczby chętnych

odbywa się jeden lub dwa turnusy. W tym roku wzięła w nich udział całkiem spora

grupka dzieci; ponad 50 osób w dwóch grupach. Nam udało się porozmawiać z uczestnikami drugiego turnusu tuż przed wyjazdem na basen. - Pierwszy raz biorę udział w półkoloniach. Zapisaliśmy się razem z koleżanką i ani przez chwilę tego nie żałowałyśmy - mówi Zosia Czyłok z Pawłowic. Jej koleżanka Wioleta Kisłowska dodaje: - W domu nam się nudziło, a tutaj każdego dnia są wycieczki i cały czas coś się dzieje.

Program półkolonii dostosowywano do pogody. - Podczas pierwszego turnusu, kiedy cały czas było bardzo ciepło, częściej jeździliśmy na basen - mówi opiekunka grupy. - W drugim turnusie pogoda się zepsuła i wyjazdy na basen otwarty w Porębie i Łaziskach zamieniliśmy na pływalnię krytą w Pawłowicach i wycieczki w góry.

- Byliśmy w gospodarstwie agroturystycznym w Pielgrzymowicach, wzięliśmy udział w Tygodniu Kultury Beskidzkiej, zwiedziliśmy muzeum regionalne w Wiśle i w Żorach... - wyliczają uczestnicy.

Organizatorzy serdecznie dziękują państwu Jerzemu i Reginie Królom z Pielgrzymowic za gościnne przyjęcie dzieci w ich gospodarstwie. bs

Wystawa elementarzy

Ala ma kota

1 września tuż-tuż, a dla wielu naszych najmłodszych będzie to pierwszy rok szkolny. Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłowicach proponuje powrót do dzieciństwa i pierwszych szkolnych doświadczeń przez wystawę elementarzy.

Gorąco namawiamy do przetrząśnięcia domowych księgozbiorów, rodzinnych pamiątek czy zapomnianych strychów i przekazania bibliotece na czas wystawy elementarzy, które służyły nam, naszym dzieciom czy wnukom. Być może uda się nawet przywołać

urok minionych lat, przeglądając elementarze naszych rodziców lub dziadków. Szczególnie prosimy o te najstarsze, zapomniane egzemplarze.

Licząc na zainteresowanie wszystkich mieszkańców gminy, którzy już niejednokrotnie wykazywali zaangażowanie i pomoc w organizowanych przez bibliotekę wystawach, serdecznie zapraszamy zarówno do współtworzenia, jak i do odwiedzenia wystawy, której otwarcie odbędzie się 11 września.

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłowicach

Warty w wojskowych namiotach

Kolonie z harcerzami

45 dzieci z gminy Pawłowice w wieku 9-16 lat przedwąt tygodniem wypoczywało w Suchedniowie w województwie świętokrzyskim. Grupa powróciła 20 lipca, a organizatorem wypoczynku była Komenda Hufca ZHP w Jastrzębiu Zdroju.

Wypoczynek był połączony z realizacją programu profilaktycznego przeciwdziałania uzależnieniom.

Kolonie sfinansował Urząd Gminy w Pawłowicach.

Dzieci i młodzież czekało wiele atrakcji i rozrywek. Warto wymienić: festiwal w Kielcach, kąpiele w Zalewie Rejowskim, a także zwiedzanie muzeów: Orla Białego, Zabawy i Zabawek w Kielcach. Nie zapomniano również o wymiarze edukacyjnym wakacji. Uczestnicy zapoznali się z podstawowymi zasadami harcerskimi, tj. pierwszej pomocy, terenoznawstwa, a także zasmakowali nocnych wart i noclegu w wojskowych namiotach. Było to dla nich ogromnym przeżyciem.

Sabina Bartecka

Racje Gminne 9

Kiermasz podręczników

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców i uczniów, Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłowicach ogłasza kiermasz podręczników do szkoły podstawowej i gimnazjum.

Wszystkich zainteresowanych sprzedażą niepotrzebnych lub zakupem w korzystnej cenie używanych, ale aktualnych podręczników, zapraszamy

do biblioteki od poniedziałku do piątku w godz. od 11.00 do 19.00. Prosimy o wycenienie oferowanych do sprzedaży książek.

Mamy nadzieję, że akcja ułatwi skompletowanie potrzebnych zestawów podręcznikowych i odciążą domowe budżety.

Gminna Biblioteka Publiczna
tel. 032 47 22 198

Telefon komisariatu w Pawłowicach 47 21 997 czynny całą dobę

KRONIKA POLICYJNA



Znaleziono marihuane

6 sierpnia zatrzymano mieszkańca Pielgrzymowic, przy którym znaleziono 1,423 grama narkotyku w postaci suszu marihuany. Prokurator Rejonowy w Jastrzębiu zastosował wobec mężczyzny dozór policyjny.

Wyrwał telefon

Nieznany sprawca wyrwał z ręki mieszkance Pawłowic telefon komórkowy marki Sony Ericsson o wartości 600 zł. Do kradzieży doszło 29 lipca w godzinach rannych przy ul. Zjednoczenia w Pawłowicach.

Przy kościele

Tego samego dnia i przy tej samej ulicy włamano się do samochodu osobowego zaparkowanego przy kościele. Sprawca wybił szybę w

pojeździe i zabrał ze środka dokumenty osobiste i telefon komórkowy na szkodę mieszkanki Pawłowic.

Włamania do samochodów

W nocy z 24 na 25 lipca włamano się do samochodu osobowego znajdującego się na parkingu niestrzeżonym przy kopalni. Łupem złodzieja padł radioodtwarzacz o wartości 300 zł. Taką samą wartość miało radio skradzione kilka nocy później na parkingu przy jednym z bloków na pawłowickim osiedlu.

Kabel i semafor

2 sierpnia na szlaku kolejowym KWK Zofiówka - Pniówek skradziono 15 metrów kabla zasilającego zwrótnice oraz semafor. Suma strat Jastrzębskiej Spółki Kolejowej to 525 zł.

Oprac. bs

Straty w uprawach spowodowane suszą

W związku z wystąpieniem kłęski suszy na terenie województwa śląskiego, wojewoda śląski powołał komisję do szacowania strat w uprawach rolnych. Rolnicy, którzy ponieśli szkody w uprawach, powinni zgłosić ten fakt w Referacie Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Pawłowice do 22 sierpnia.

Na podstawie zgłoszeń powołana w naszej gminie komisja będzie szacowała szkody w uprawach. Wyniki prac zostaną przedstawione wojewodzie, który na podstawie spisanych protokołów będzie mógł wystąpić o uruchomienie preferencyjnych kredytów dla poszkodowanych rolników.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Dzierżawa nieruchomości w Pielgrzymowicach

Wójt Gminy Pawłowice informuje o ogłoszeniu przetargu pisemnego ofertowego na dzierżawę na pięć lat części nieruchomości o pow. 0,1989 ha położonej przy ul. Powstańców w Pielgrzymowicach. Nieruchomość zabudowana jest budynkami szopo-garaży i warsztatowo-socjalnym, wiatą stalową i magazynem.

Łączna powierzchnia użytkowa budynków przeznaczonych do dzierżawy wynosi 279,4 m. kw.

Termin złożenia ofert: do 24 sierpnia do godz. 15.00

Ogłoszenie o przetargu dostępne jest na stronie internetowej: www.pawlowice.pl oraz zostało wywieszane na tablicy

ogłoszeń Urzędu Gminy Pawłowice.

Szczegółowych informacji o nieruchomości i warunkach przetargu udzielają pracownicy Urzędu Gminy Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60: Tyberiusz Zawadzki, Robert Stępień w godz. 7.30 - 15.30 tel. (032) 47-56-314, (0-32) 4756-319.

Płyty drogowe do licytacji

Urząd Gminy Pawłowice ogłasza przetarg ustny nieograniczony w formie licytacji na sprzedaż płyt drogowych uzyskanych podczas remontu ulicy Poligonowej w Pawłowicach

Przetarg odbędzie się 22 sierpnia o godz. 10.00 w Urzędzie Gminy Pawłowice przy ul. Zjednoczenia 60 w sali nr 1 na parterze.

Istnieje możliwość zapoznania się

ze stanem technicznym materiałów po wcześniejszym uzgodnieniu z pracownikami Urzędu Gminy.

Dodatkowe informacje: nr tel. (032) 47 56 333 w godz. 7.30 do 15.30.

Policjanci z Pszczyny prowadzą dochodzenie w sprawie swojego kolegi, który spowodował kolizję, a potem rozbił samochód na drzewie.

Policjant uderzył w drzewo

29 lipca około 21.00, kierujący samochodem marki Volkswagen Golf w Warszawicach doprowadził do kolizji z samochodem marki Mitsubishi, po czym oddalił się z miejsca zdarzenia. Kilka minut później w Żorach ten sam kierowca na łuku drogi stracił panowanie nad pojazdem i uderzył w przydrożne drzewo. Mężczyznę z rozległymi obrażeniami, w ciężkim stanie przewieziono do szpitala. Policjanci przybyli na miejsce wypadku ustalili, że poszkodowanym jest 31-letni starszy posterunkowy z KPP w Pszczynie. Funkcjonariusz w czasie wypadku znajdował się na zwolnieniu lekarskim. Pobrano mu krew do badań na zawartość alkoholu. bs

Wapno dla rolników dopiero we wrześniu

Wszyscy rolnicy, którzy złożyli wnioski o dofinansowanie na zakup wapna nawozowego, prawdopodobnie będą musieli poczekać do września. Opóźnienie spowodowane jest powtórzeniem procedury przetargowej na dostawę wapna.

Wybranie dostawcy poprzez przetarg jest głównym warunkiem otrzymania dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Praca dla referenta

Dyrektor Gminnego Zespołu Komunalnego w Pawłowicach ogłasza nabór na stanowisko referenta w Dziale Remontowo - Budowlanym i Mieszkalnym.

Oferty z wymaganymi dokumentami należy składać w sekretariacie GZK przy ul. Adama Mickiewicza 28A w Pawłowicach do 22.08.2006r.

Szczegółowe informacje można uzyskać w GZK, tel. (032) 47 21 119 lub 47 25 074 oraz na stronie internetowej www.pawlowice.pl.

IV liga ruszyła:

Pniówek na szóstym miejscu



Nie sprzyjała pogoda piłkarzom naszego klubu. Mecz z Koszarawą Żywiec odbył się w strugach deszczu.

nożnej. Na drodze ku temu stanęła jednak pogoda. Skape opady deszczu w drugiej połowie meczu zamieniły się w ulewę, która jednak w ogóle nie przeszkodziła kibicom w obserwowaniu meczu. Tylko nieliczni uciekli do domów. Większość została i oglądała spotkanie pod parasolem lub chroniąc się przed opadami pod drzewem. Nietrudno, więc sobie wyobrazić, jaki jęk zawodu rozległ się na trybunach po celnym strzale Macieja Szmaciuka z Koszarawy. W 70 minucie Pniówek przegrywał na własnym boisku 0:1 i już do końca meczu nie zdołał odrobić straty. Zabrakło trochę szczęścia, bo szanse na wyrównanie pojawiły się kilkakrotnie i piłkarze Pniówka do ostatniej minuty starali się zmienić niekorzystny dla nich wynik meczu.

Po spotkaniu z Koszarawą, GKS Pniówek zajmuje szóste miejsce w tabeli, przegrywając o jeden punkt z drugim przedstawicielem powiatu pszczyńskiego na tym szczeblu rozgrywek – LKS Łąka. Prowadzi z sześcioma punktami Przyszłość Rogów. Na drugim miejscu jest Koszarawa Żywiec. Kolejne miejsca należą do: Stali Bielsko-Biała i Beskidu Skoczów.

15 sierpnia Pniówek Pawłowice w piłkarskim kalendarzu miał wpisane dwa spotkania: ligowy mecz z Polonią Markłowice i pucharowy z Górnikiem Wałbrzych. Ten pierwszy został jednak przełożony na czas późniejszy i odbędzie się jedynie spotkanie w rundzie wstępnej Pucharu Polski. Naszych piłkarzy czeka jednak bardzo trudny mecz w Wałbrzychu z drużyną IV ligi, która jest uważana za faworyta tej potyczki. Trzymamy kciuki za naszą drużynę.

Sabina Bartecka

Bardzo dobrze rozpoczął się sezon dla naszych czwartoligowców. Podopieczni Mirosława Szwargi w pierwszym meczu sezonu pokonali na wyjeździe Polonię Łaziska Górne. Historyczną bramkę (pierwszą w IV lidze) zdobył dla Pawłowic 20-letni obrońca, Michał Mach.

Trzy punkty na wyjeździe to wymarzony debiut naszego klubu, który dopiero rozpoczął boje w IV lidze ogólnopolskiej.

Znacznie trudniejszym przeciwnikiem niż Polonia Łaziska okazała się dla naszych piłkarzy Koszarawa Żywiec. Od kilku już lat piłkarze z Żywca są w czołówce czwartoligowej tabeli i, dzięki kilku poważnym wzmocnieniom, chcą w tym sezonie powaleczyć o najwyższe cele. Wszystkie te plany mógł im skomplikować Pniówek, który w drugiej kolejce spotkał się z Koszarawą na własnym boisku. Mecz, który odbył się 12 sierpnia, ściągął do Pawłowic rzeszę kibiców. Inauguracja IV ligi odbywała się przy dźwiękach orkiestry dętej, a trybuny boiska zostały udekorowane kolorowymi balonami. Wszystkich przybyłych kibiców, wśród których znalazła się spora grupka kobiet i dzieci, częstowano bezpłatną grochówką.

Ligowe spotkanie Pniówka miało więc wszelkie szanse na to, aby stać się rodzinnym festynem miłośników piłki

Ze Studzionki

do Pniówka

Po raz pierwszy w 10-letniej historii turnieju o Puchar Prezesa LKS Studzionka, główne trofeum zdobyli piłkarze Pniówka Pawłowice. Rozgrywki miały miejsce 30 lipca. Mimo że debiutant IV ligi do Studzionki przyjechał głównie z juniorami wzmocnionymi kilkoma zawodnikami z podstawowego składu, nie dał najmniejszych szans w półfinale gospodarzom (wygrana 7:0), a w finale Ogrodnikowi Cielmice (2:0). W meczu o trzecie miejsce piłkarze ze Studzionki wygrali z beniaminkiem klasy okręgowej, Czarnymi Piasek 3:0. bs

Wygrana "Piasta"

Dwa dni, od 29 do 30 lipca, trwały zmagania piłkarzy o Puchar Wójta Gminy Pawłowice.

W finale spotkały się reprezentacje Pawłowic i Pielgrzymowic. Drużyny te rozegrały ze sobą dwa spotkania. W sobotę lepsi okazali się pawłowiczanie, którzy pokonali zawodników Pielgrzymowic 3:2. Poodobnie było w niedzielnym finale. W meczu o Puchar Wójta, Piast pokonał Pielgrzymowice 4:1.

Królem strzelców i najlepszym zawodnikiem turnieju został Michał Pisarek z "Piasta".bs

Puchar Ligi

Zarząd KRS TKKF „Rozwój” zaprasza do udziału w „Pucharze Ligi” Gminnej Amatorskiej Piłki Nożnej, który odbędzie się 27 sierpnia na boisku o sztucznej nawierzchni przy SP-2 w Pawłowicach. Rozgrywki rozpoczną się o godzinie 10.00.

Zgłoszenia do udziału w turnieju przyjmują:

Janusz Wołoszyn (tel. 4728181)

i Krzysztof Mleczek (4721895).

Ostateczny termin: 20 sierpnia.

Final miast śląskich

Zapraszamy wszystkich mieszkańców na Final Turnieju Miast Śląskich w siatkówce plażowej.

W turnieju, który odbędzie się 26 sierpnia o godzinie 10.00 na boiskach do piłki plażowej przy ul. Polnej 20 w Pawłowicach, weźmie udział dwanaście najlepszych par wyłonionych z całego cyklu rozgrywek. Do Pawłowic przyjadą siatkarze z terenu Śląska, w tym zawodnicy ligowi.

Final siatkówki plażowej odbywa się w naszej gminie po raz pierwszy. W ten sposób doceniono starania organizatorów odpowiedzialnych za odbywające się w naszej gminie turnieje eliminacyjne oraz zainteresowanie kibiców, którzy tłumnie przychodzą na mecze plażówki.

Zatrudnimy pracowników

do sklepów branży spożywczej, które znajdują się na terenie Strumienia i Chybia. Zgłoszenia (CV, list motywacyjny) prosimy przysyłać listownie na adres: Denar sp. z o.o., 43-246 Strumień, ul. 1 maja 35.

Racje Gminne 11



zdj. Damian Bręczek

Justyna Pietrys ze Strumienia i Marek Rozkwitalski z Pawłowic.



zdj. Damian Bręczek

Beata Komraus z Czechowic i Janusz Cieśla z Golasowic.



zdj. Damian Bręczek

Julia Cybulska skończyła pierwszy rok życia.



zdj. Zofia Tchórz

Renata Skalińska z Żor i Damian Krupka z Warszowie.

Wydawnictwo Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach
Redaktor Sabina Bartecka Nakład 1200 egz.

Pawłowice

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nie zamawianych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzega też sobie prawo do skrótów i opracowania redakcyjnego dostarczonych tekstów.

Adres redakcji: 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 67; tel. 47-22-570, www.gokpawlowice.hg.pl

Druk: Tęcza, Gólkowice, tel. 47-27-404.

RACJE
GMINNE